do Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza (ISSQN); 

g) — ser inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda (CPF/MF); 
h) - ter recolhido o valor referente a taxa do alvará; 

II — Em relação à motocicleta: 

a) — ter, no mínimo, 124 (cento e vinte e quatro) cilindradas; 
b) — ter, no máximo, dez anos de fabricação na data do pedido de autorização; 
c) — estar legalmente registrada em nome do (a) autorizado (a) ou seu cônjuge, companheira(o), 

nos termos da Lei Federal 9.278, de 10 de maio de 1996, sogro ou sogra, ou parente consanguíneo até terceiro